РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   12 октября 2022 года  №  99-р
г. Зеленоградск

О создании комиссии по осуществлению осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок в сельских населённых пунктах муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и  во исполнение пункта 1.2.6 Протокола оперативного совещания Правительства Калининградской области от 30.08.2022г. №ОСПКО – 06/пртк:
1. Установить следующее:
1.1. Создать комиссию по осуществлению осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок на территории сельских населённых пунктов муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (далее - Комиссия) в следующем составе:
-заместитель председателя комитета по строительству, жилищнокоммунальному хозяйству и благоустройству – начальник отдела строительства и благоустройства  - Л.И. Твердохлебова;
-главный инженер МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа Калининградской области»-  Н.А.Пштыка;
-начальник по благоустройству МАУ МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Плантаже» - Ю.П.Евсеев.
	2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина)  настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Утвердить форму Акта ежегодного осмотра и проверки оборудования детской игровой площадки согласно приложению.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Г.П.Попшоя.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                              С.А. Кошевой
[bookmark: _GoBack]